
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 농축산과

농축산과 10,124,011 9,975,310 148,701

국 1,943,637 2,104,508 △160,871

기 1,051,058 716,516 334,542

도 902,564 767,600 134,964

군 6,226,752 6,386,686 △159,934

축산업 경쟁력 강화 7,844,761 7,179,058 665,703

국 887,857 792,228 95,629

기 1,051,058 716,516 334,542

도 795,694 611,100 184,594

군 5,110,152 5,059,214 50,938

축산업 경영안정 지원 704,950 479,300 225,650

기 224,400 0 224,400

도 33,500 33,000 500

군 447,050 446,300 750

가축 재해보험 지원 83,750 82,500 1,250

도 33,500 33,000 500

군 50,250 49,500 750

301 일반보상금 83,750 82,500 1,250

도 33,500 33,000 500

군 50,250 49,500 750

11 기타보상금 83,750 82,500 1,250

◎가축 재해보험 가입 지원

83,750 82,500 1,250경정 167,500,000원*50%

도 33,500 33,000 500

군 50,250 49,500 750

축사시설 현대화사업 224,400 0 224,400

기 224,400 0 224,400

402 민간자본이전 224,400 0 224,400

기 224,400 0 224,400

01 민간자본사업보조 224,400 0 224,400

◎축사시설 현대화사업 지원 224,400 0 224,400

기 224,400 0 224,400

가축분뇨처리 활성화 1,068,381 684,497 383,884

기 216,600 99,900 116,700

도 158,796 86,076 72,720

군 692,985 498,521 194,464

한센정착촌 가축분뇨처리 지원 0 22,000 △22,000

307 민간이전 0 22,000 △22,000

02 민간경상사업보조 0 22,000 △22,000

◎가축분뇨 공동처리시설 전기료 지원

0 12,000 △12,000

◎가축분뇨 공동처리시설 부자재 구입

0 10,000 △10,000

경정 0원

경정 0원

가축분뇨 처리시설 지원 35,600 54,400 △18,800

기 17,800 27,200 △9,400

도 5,340 8,160 △2,820



부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축분뇨처리 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 12,460 19,040 △6,580

402 민간자본이전 35,600 54,400 △18,800

기 17,800 27,200 △9,400

도 5,340 8,160 △2,820

군 12,460 19,040 △6,580

01 민간자본사업보조 35,600 54,400 △18,800

◎가축분뇨처리 시설(개별) 지원

35,600 54,400 △18,800경정 35,600,000원

기 17,800 27,200 △9,400

도 5,340 8,160 △2,820

군 12,460 19,040 △6,580

정착촌 구조개선 지원 48,000 9,600 38,400

기 30,000 6,000 24,000

도 5,400 1,080 4,320

군 12,600 2,520 10,080

402 민간자본이전 48,000 9,600 38,400

기 30,000 6,000 24,000

도 5,400 1,080 4,320

군 12,600 2,520 10,080

01 민간자본사업보조 48,000 9,600 38,400

◎정착촌 구조개선 지원 48,000 9,600 38,400경정 48,000,000원

기 30,000 6,000 24,000

도 5,400 1,080 4,320

군 12,600 2,520 10,080

액비저장조 시설 지원 345,800 35,700 310,100

기 98,800 10,200 88,600

도 74,100 7,650 66,450

군 172,900 17,850 155,050

402 민간자본이전 345,800 35,700 310,100

기 98,800 10,200 88,600

도 74,100 7,650 66,450

군 172,900 17,850 155,050

01 민간자본사업보조 345,800 35,700 310,100

◎액비저장조 시설 지원 226,100 35,700 190,400경정 226,100,000원

기 64,600 10,200 54,400

도 48,450 7,650 40,800

군 113,050 17,850 95,200

◎액비저장조 개보수 119,700 0 119,700

기 34,200 0 34,200

도 25,650 0 25,650

군 59,850 0 59,850

액비살포비 지원 140,000 113,000 27,000

기 70,000 56,500 13,500

도 21,000 16,950 4,050

군 49,000 39,550 9,450

301 일반보상금 140,000 113,000 27,000

기 70,000 56,500 13,500

도 21,000 16,950 4,050



부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축분뇨처리 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 49,000 39,550 9,450

11 기타보상금 140,000 113,000 27,000

◎액비살포비 지원 140,000 113,000 27,000경정 140,000,000원

기 70,000 56,500 13,500

도 21,000 16,950 4,050

군 49,000 39,550 9,450

축사시설 환경개선사업(도비) 22,680 21,000 1,680

도 9,720 9,000 720

군 12,960 12,000 960

402 민간자본이전 22,680 21,000 1,680

도 9,720 9,000 720

군 12,960 12,000 960

01 민간자본사업보조 22,680 21,000 1,680

◎축사시설 환경개선사업

22,680 21,000 1,680경정 32,400,000원*70%

도 9,720 9,000 720

군 12,960 12,000 960

돈사 악취발생 저감시설 설치 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

◎악취 저감시설 설치 50,000 0 50,000

계분 보관용 포대 구입 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

◎계분 포장재 지원 10,000 0 10,000

가축분뇨 품질검사 및 액비살포 관리 1,681 14,177 △12,496

101 인건비 1,681 14,177 △12,496

04 기간제근로자등보수 1,681 14,177 △12,496

◎액비성분분석 및 살포관리 인부임 1,681 14,177 △12,496

○기본급 1,681 10,131 △8,450

○유급휴일수당 0 2,027 △2,027

○유급휴가수당 0 483 △483

○국민연금 0 569 △569

○건강보험료 0 384 △384

○노인요양보험료 0 26 △26

○고용보험료 0 165 △165

○산재보험료 0 392 △392

경정 1,681,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

가축전염병 예방 2,136,420 2,042,953 93,467

국 876,857 763,228 113,629

기 133,733 134,745 △1,012

도 251,051 271,143 △20,092

군 874,779 873,837 942

가축방역약품 구입 355,137 367,996 △12,859



부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 162,198 156,069 6,129

도 53,031 58,925 △5,894

군 139,908 153,002 △13,094

206 재료비 355,137 367,996 △12,859

국 162,198 156,069 6,129

도 53,031 58,925 △5,894

군 139,908 153,002 △13,094

01 재료비 355,137 367,996 △12,859

◎예방주사 및 기생충 구제약품 구입

355,137 367,996 △12,859경정 355,137,000원

국 162,198 156,069 6,129

도 53,031 58,925 △5,894

군 139,908 153,002 △13,094

공동방제단 운영비 267,466 269,490 △2,024

기 133,733 134,745 △1,012

도 40,119 53,477 △13,358

군 93,614 81,268 12,346

301 일반보상금 267,466 269,490 △2,024

기 133,733 134,745 △1,012

도 40,119 53,477 △13,358

군 93,614 81,268 12,346

11 기타보상금 267,466 269,490 △2,024

◎공동방제단 운영비 267,466 269,490 △2,024경정 267,466,000원

기 133,733 134,745 △1,012

도 40,119 53,477 △13,358

군 93,614 81,268 12,346

돼지 폐사축 처리기 지원 18,000 0 18,000

도 4,500 0 4,500

군 13,500 0 13,500

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

도 4,500 0 4,500

군 13,500 0 13,500

01 민간자본사업보조 18,000 0 18,000

◎폐사축 처리기 지원 18,000 0 18,000

도 4,500 0 4,500

군 13,500 0 13,500

구제역 예방주사 223,650 210,000 13,650

국 149,100 100,000 49,100

도 19,170 30,000 △10,830

군 55,380 80,000 △24,620

301 일반보상금 223,650 210,000 13,650

국 149,100 100,000 49,100

도 19,170 30,000 △10,830

군 55,380 80,000 △24,620

11 기타보상금 223,650 210,000 13,650

◎구제역 백신지원 223,650 210,000 13,650경정 223,650,000원

국 149,100 100,000 49,100



부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,170 30,000 △10,830

군 55,380 80,000 △24,620

돼지써코바이러스 예방주사 212,500 178,500 34,000

국 102,000 85,000 17,000

도 30,600 25,500 5,100

군 79,900 68,000 11,900

307 민간이전 212,500 178,500 34,000

국 102,000 85,000 17,000

도 30,600 25,500 5,100

군 79,900 68,000 11,900

02 민간경상사업보조 212,500 178,500 34,000

◎돼지써코바이러스 예방주사

212,500 178,500 34,000경정 212,500,000원

국 102,000 85,000 17,000

도 30,600 25,500 5,100

군 79,900 68,000 11,900

가축 매몰지 사후관리 25,000 48,000 △23,000

국 12,500 24,000 △11,500

도 3,750 7,200 △3,450

군 8,750 16,800 △8,050

201 일반운영비 15,000 24,000 △9,000

국 7,500 12,000 △4,500

도 2,250 3,600 △1,350

군 5,250 8,400 △3,150

01 사무관리비 15,000 24,000 △9,000

◎매몰지 사후관리운영비 15,000 24,000 △9,000경정 15,000,000원

국 7,500 12,000 △4,500

도 2,250 3,600 △1,350

군 5,250 8,400 △3,150

206 재료비 10,000 24,000 △14,000

국 5,000 12,000 △7,000

도 1,500 3,600 △2,100

군 3,500 8,400 △4,900

01 재료비 10,000 24,000 △14,000

◎매몰지 사후관리 재료구입

10,000 24,000 △14,000경정 10,000,000원

국 5,000 12,000 △7,000

도 1,500 3,600 △2,100

군 3,500 8,400 △4,900

가축방역재료구입 52,900 0 52,900

국 52,900 0 52,900

206 재료비 52,900 0 52,900

국 52,900 0 52,900

01 재료비 52,900 0 52,900

◎소독약품, 방역소모품구입 42,600 0 42,600

국 42,600 0 42,600

◎백신구입 10,300 0 10,300



부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,300 0 10,300

축산농가 감염성 폐기물 처리 12,800 0 12,800

도 3,840 0 3,840

군 8,960 0 8,960

301 일반보상금 12,800 0 12,800

도 3,840 0 3,840

군 8,960 0 8,960

11 기타보상금 12,800 0 12,800

◎감염성폐기물처리 보상금 지원 12,800 0 12,800

도 3,840 0 3,840

군 8,960 0 8,960

안전한 축산물 생산 1,525,936 1,561,936 △36,000

국 11,000 29,000 △18,000

기 6,400 6,400 0

도 30,960 36,360 △5,400

군 1,477,576 1,490,176 △12,600

돼지소모성질환지도지원사업 12,000 48,000 △36,000

국 6,000 24,000 △18,000

도 1,800 7,200 △5,400

군 4,200 16,800 △12,600

307 민간이전 12,000 48,000 △36,000

국 6,000 24,000 △18,000

도 1,800 7,200 △5,400

군 4,200 16,800 △12,600

02 민간경상사업보조 12,000 48,000 △36,000

◎돼지소모성질환 지도지원사업

12,000 48,000 △36,000경정 20,000,000원*60%

국 6,000 24,000 △18,000

도 1,800 7,200 △5,400

군 4,200 16,800 △12,600

고품질 축산물생산 유통기반 조성 928,185 931,592 △3,407

기 90,545 96,883 △6,338

도 74,070 74,918 △848

군 763,570 759,791 3,779

고품질 한우산업 육성 66,000 69,000 △3,000

도 13,650 14,250 △600

군 52,350 54,750 △2,400

301 일반보상금 66,000 69,000 △3,000

도 13,650 14,250 △600

군 52,350 54,750 △2,400

11 기타보상금 66,000 69,000 △3,000

◎한우등록 사업 57,000 60,000 △3,000경정 57,000,000원

도 11,400 12,000 △600

군 45,600 48,000 △2,400

쇠고기 이력추적제 76,728 89,404 △12,676

기 38,364 44,702 △6,338

도 11,509 13,411 △1,902



부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 26,855 31,291 △4,436

301 일반보상금 76,728 89,404 △12,676

기 38,364 44,702 △6,338

도 11,509 13,411 △1,902

군 26,855 31,291 △4,436

11 기타보상금 76,728 89,404 △12,676

◎쇠고기 이력추적 귀표부착비

76,728 89,404 △12,676경정 76,728,000원

기 38,364 44,702 △6,338

도 11,509 13,411 △1,902

군 26,855 31,291 △4,436

젖소 산유능력 검정사업 42,594 40,650 1,944

도 7,845 7,521 324

군 34,749 33,129 1,620

301 일반보상금 42,594 40,650 1,944

도 7,845 7,521 324

군 34,749 33,129 1,620

11 기타보상금 42,594 40,650 1,944

◎젖소 산유능력 검정 20,218 18,274 1,944경정 20,218,000원

도 3,370 3,046 324

군 16,848 15,228 1,620

낙농헬퍼 사업 48,000 48,000 0

도 19,200 18,000 1,200

군 28,800 30,000 △1,200

307 민간이전 48,000 48,000 0

도 19,200 18,000 1,200

군 28,800 30,000 △1,200

02 민간경상사업보조 48,000 48,000 0

◎낙농헬퍼사업 48,000 48,000 0

도 19,200 18,000 1,200

군 28,800 30,000 △1,200

양봉산업 구조개선 사업 20,575 20,250 325

도 8,230 8,100 130

군 12,345 12,150 195

402 민간자본이전 20,575 20,250 325

도 8,230 8,100 130

군 12,345 12,150 195

01 민간자본사업보조 20,575 20,250 325

◎양봉산업 구조개선 20,575 20,250 325경정 20,575,000원

도 8,230 8,100 130

군 12,345 12,150 195

양봉농가 기자재 지원 68,000 58,000 10,000

307 민간이전 68,000 58,000 10,000

02 민간경상사업보조 68,000 58,000 10,000

◎양봉농가 기자재 지원 59,000 49,000 10,000경정 59,000,000원



부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조사료 생산기반 확충 1,480,889 1,478,780 2,109

기 379,380 378,588 792

도 247,317 109,603 137,714

군 854,192 990,589 △136,397

조사료 경영체 제조비·장비지원 882,000 909,152 △27,152

기 279,000 288,038 △9,038

도 157,862 70,211 87,651

군 445,138 550,903 △105,765

301 일반보상금 702,000 729,000 △27,000

기 234,000 243,000 △9,000

도 117,362 56,700 60,662

군 350,638 429,300 △78,662

11 기타보상금 702,000 729,000 △27,000

◎사일리지 제조비 지원(축발기금)

702,000 729,000 △27,000경정 702,000,000원

기 234,000 243,000 △9,000

도 117,362 56,700 60,662

군 350,638 429,300 △78,662

402 민간자본이전 180,000 180,152 △152

기 45,000 45,038 △38

도 40,500 13,511 26,989

군 94,500 121,603 △27,103

01 민간자본사업보조 180,000 180,152 △152

◎경영체 기계장비 구입(축발기금)

180,000 180,152 △152경정 180,000,000원

기 45,000 45,038 △38

도 40,500 13,511 26,989

군 94,500 121,603 △27,103

답리작 사료작물 종자대 지원 126,000 126,000 0

기 54,000 54,000 0

도 21,600 18,000 3,600

군 50,400 54,000 △3,600

307 민간이전 126,000 126,000 0

기 54,000 54,000 0

도 21,600 18,000 3,600

군 50,400 54,000 △3,600

02 민간경상사업보조 126,000 126,000 0

◎답리작 사료작물 종자대 지원(축발기금) 126,000 126,000 0

기 54,000 54,000 0

도 21,600 18,000 3,600

군 50,400 54,000 △3,600

생볏짚 사일리지 비닐구입 38,280 28,500 9,780

기 38,280 28,500 9,780

307 민간이전 38,280 28,500 9,780

기 38,280 28,500 9,780

02 민간경상사업보조 38,280 28,500 9,780



부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎생볏짚 곤포사일리지 비닐지원(축발기금)

38,280 28,500 9,780경정 38,280,000원

기 38,280 28,500 9,780

축산농가 조사료 기계장비 지원 199,750 199,619 131

도 59,925 19,962 39,963

군 139,825 179,657 △39,832

402 민간자본이전 199,750 199,619 131

도 59,925 19,962 39,963

군 139,825 179,657 △39,832

01 민간자본사업보조 199,750 199,619 131

◎축산농가 조사료 기계장비 지원(축발기금)

199,750 199,619 131경정 199,750,000원

도 59,925 19,962 39,963

군 139,825 179,657 △39,832

사료저장소 온도조절장치 지원사업 19,250 0 19,250

도 5,500 0 5,500

군 13,750 0 13,750

402 민간자본이전 19,250 0 19,250

도 5,500 0 5,500

군 13,750 0 13,750

01 민간자본사업보조 19,250 0 19,250

◎사료저장소 온도조절장치 지원 19,250 0 19,250

도 5,500 0 5,500

군 13,750 0 13,750

조사료 품질 평가 19,859 19,759 100

기 8,100 8,050 50

도 2,430 1,430 1,000

군 9,329 10,279 △950

101 인건비 16,159 16,159 0

기 6,250 6,250 0

도 1,875 1,110 765

군 8,034 8,799 △765

04 기간제근로자등보수 16,159 16,159 0

◎조사료 품질관리원 인부임 16,159 16,159 0

○기본급 12,500 12,500 0

기 6,250 6,250 0

도 1,875 1,110 765

군 4,375 5,140 △765

201 일반운영비 3,700 3,600 100

기 1,850 1,800 50

도 555 320 235

군 1,295 1,480 △185

01 사무관리비 3,700 3,600 100

◎조사료 품질평가 운영비 3,700 3,600 100경정 3,700,000원

기 1,850 1,800 50

도 555 320 235

군 1,295 1,480 △185



부서: 농축산과

정책: 농업소득경영활성화지원

단위: 농가경영개선 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업소득경영활성화지원 2,196,567 2,713,569 △517,002

국 1,055,780 1,312,280 △256,500

도 106,870 156,500 △49,630

군 1,033,917 1,244,789 △210,872

농가경영개선 지원사업 139,795 184,795 △45,000

국 36,880 41,379 △4,499

도 33,000 43,000 △10,000

군 69,915 100,416 △30,501

농산물 e-비즈니스 활성화 지원 10,000 16,000 △6,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 16,000 △11,000

201 일반운영비 8,000 14,000 △6,000

국 4,000 0 4,000

군 4,000 14,000 △10,000

01 사무관리비 8,000 14,000 △6,000

◎e-비즈니스 소득창출교육 8,000 14,000 △6,000

○교육운영용품 및 교육교재 제작

4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

국 2,000 0 2,000

군 2,000 3,000 △1,000

○외래초빙강사수당 4,000 11,000 △7,000경정 4,000,000원

국 2,000 0 2,000

군 2,000 11,000 △9,000

301 일반보상금 2,000 2,000 0

국 1,000 0 1,000

군 1,000 2,000 △1,000

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◎e-비즈니스 소득창출교육 현장교육 2,000 2,000 0

국 1,000 0 1,000

군 1,000 2,000 △1,000

강소농 선도농가모델화사업 108,000 148,000 △40,000

국 20,000 29,999 △9,999

도 33,000 43,000 △10,000

군 55,000 75,001 △20,001

201 일반운영비 11,332 14,232 △2,900

국 5,666 7,115 △1,449

군 5,666 7,117 △1,451

01 사무관리비 2,832 5,000 △2,168

◎강소농육성 교육(기본,심화,후속)

2,832 3,000 △168경정 2,832,000원

국 1,416 1,500 △84

군 1,416 1,500 △84

◎경영개선지도 및 현장컨설팅 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

03 행사운영비 8,500 9,232 △732

◎강소농육성 교육 8,500 9,232 △732



부서: 농축산과

정책: 농업소득경영활성화지원

단위: 농가경영개선 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○경영개선 기본교육 1,500 1,757 △257경정 1,500,000원

국 750 878 △128

군 750 879 △129

○경영개선 심화 및 후속교육

7,000 7,475 △475경정 7,000,000원

국 3,500 3,737 △237

군 3,500 3,738 △238

301 일반보상금 5,500 6,500 △1,000

국 2,750 3,250 △500

군 2,750 3,250 △500

09 행사실비보상금 5,500 6,500 △1,000

◎강소농육성 교육(기본,심화,후속)

3,500 3,800 △300경정 3,500,000원

국 1,750 1,900 △150

군 1,750 1,900 △150

◎경영개선지도 및 현장컨설팅

2,000 2,700 △700경정 2,000,000원

국 1,000 1,350 △350

군 1,000 1,350 △350

307 민간이전 87,600 123,700 △36,100

국 9,800 17,850 △8,050

도 33,000 43,000 △10,000

군 44,800 62,850 △18,050

02 민간경상사업보조 87,600 123,700 △36,100

◎강소농 포장재 디자인 개발

19,600 35,700 △16,100경정 19,600,000원

국 9,800 17,850 △8,050

군 9,800 17,850 △8,050

◎우수강소농 품목별 선도농업 육성 시범

60,000 80,000 △20,000경정 60,000,000원

도 30,000 40,000 △10,000

군 30,000 40,000 △10,000

강소농 사업관리 및 성과평가 지원 9,000 8,000 1,000

국 4,500 4,000 500

군 4,500 4,000 500

201 일반운영비 7,200 6,000 1,200

국 3,600 3,000 600

군 3,600 3,000 600

01 사무관리비 7,200 6,000 1,200

◎강소농 업무추진 일반수용비 7,200 6,000 1,200

○사업관리 및 성과평가 추진

7,200 6,000 1,200경정 7,200,000원

국 3,600 3,000 600

군 3,600 3,000 600

202 여비 1,800 2,000 △200

국 900 1,000 △100

군 900 1,000 △100

01 국내여비 1,800 2,000 △200



부서: 농축산과

정책: 농업소득경영활성화지원

단위: 농가경영개선 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎강소농 현장교육 및 컨설팅 추진

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

국 900 1,000 △100

군 900 1,000 △100

병해충예찰 관리 38,772 34,774 3,998

국 10,900 8,901 1,999

도 1,250 1,500 △250

군 26,622 24,373 2,249

병해충예찰 및 진단관리(보조) 26,801 22,803 3,998

국 10,900 8,901 1,999

도 1,250 1,500 △250

군 14,651 12,402 2,249

201 일반운영비 5,322 1,324 3,998

국 2,661 662 1,999

군 2,661 662 1,999

01 사무관리비 5,322 1,324 3,998

◎병해충관찰포운영 1,500 1,324 176경정 1,500,000원

국 750 662 88

군 750 662 88

◎병해충 예찰포 및 진단실 운영 3,822 0 3,822

국 1,911 0 1,911

군 1,911 0 1,911

202 여비 5,000 5,000 0

도 1,250 1,500 △250

군 3,750 3,500 250

01 국내여비 1,000 0 1,000

◎식물방제관 능력배양기술 교육 1,000 0 1,000

도 250 0 250

군 750 0 750

03 국외업무여비 4,000 5,000 △1,000

◎식물방제관 능력배양기술 교육

4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원

도 1,000 1,500 △500

군 3,000 3,500 △500

농업농촌 정보화인프라 구축사업 10,000 10,000 0

국 4,000 5,000 △1,000

군 6,000 5,000 1,000

지역농업기술 정보화 지원(보조) 10,000 10,000 0

국 4,000 5,000 △1,000

군 6,000 5,000 1,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000 5,000 △1,000

군 6,000 5,000 1,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

◎지역농업정보화 인부임 10,000 10,000 0

○기본급 7,236 7,236 0

국 2,894 3,618 △724



부서: 농축산과

정책: 농업소득경영활성화지원

단위: 농업농촌 정보화인프라 구축사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,342 3,618 724

○주유급휴일수당 1,448 1,448 0

국 579 724 △145

군 869 724 145

○부대비 372 372 0

국 149 186 △37

군 223 186 37

○5대보험료 944 944 0

국 378 472 △94

군 566 472 94

식량작물고품질생산 2,008,000 2,484,000 △476,000

국 1,004,000 1,257,000 △253,000

도 72,620 112,000 △39,380

군 931,380 1,115,000 △183,620

유기질비료 2,008,000 2,324,000 △316,000

국 1,004,000 1,177,000 △173,000

도 72,620 88,000 △15,380

군 931,380 1,059,000 △127,620

403 자치단체등자본이전 2,008,000 2,324,000 △316,000

국 1,004,000 1,177,000 △173,000

도 72,620 88,000 △15,380

군 931,380 1,059,000 △127,620

02 공기관등에대한자본적대행사업비 2,008,000 2,324,000 △316,000

◎유기질비료공급 2,008,000 2,324,000 △316,000경정 2,008,000,000원

국 1,004,000 1,177,000 △173,000

도 72,620 88,000 △15,380

군 931,380 1,059,000 △127,620

친환경퇴비생산시설현대화사업 0 160,000 △160,000

국 0 80,000 △80,000

도 0 24,000 △24,000

군 0 56,000 △56,000

402 민간자본이전 0 160,000 △160,000

국 0 80,000 △80,000

도 0 24,000 △24,000

군 0 56,000 △56,000

01 민간자본사업보조 0 160,000 △160,000

◎친환경 퇴비생산시설 현대화 사업 0 160,000 △160,000경정 0원

국 0 80,000 △80,000

도 0 24,000 △24,000

군 0 56,000 △56,000


